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Punkt 1: Bemærkninger til dagsordenen

Beslutning
Fremadrettet sendes dagsorden ud med og uden bilag. 



Punkt 2: Status på projekt med samkørselsapp'en NaboGo

19-035546K

Beslutning

Udvalget drøfter, hvordan lokalrådene kan være med til at understøtte udbredelsen af nabogo på landdistriktsområdet.

Nabogo kan med fordel kigge på andre målgrupper - eksempelvis forældre til skolebørn ift. at køre til aktiviteter.

Nabogo inviteres ud til borgermøder og foreningsmøder, der i forvejen er planlagt.

Koordinatorer for Nord, Midt og Syd melder datoer ind til Rikke, som koordinerer videre med nabogo.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Udvalget besluttede i 2019 at igangsætte et forsøgsprojekt om at øge mobiliteten i
landdistrikterne ved hjælp af samkørselsplatformen NaboGo. Udvalget blev sidst orienteret på mødet den 27. maj 2021.
På nærværende møde gives en opfølgende mundtlig status på projektet.

Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Behandling
Landdistriktsudvalget.

Sagsfremstilling
Landdistriktsudvalget har med forsøgsprojektet NaboGo et ønske om at øge mobiliteten på landet. Der er derfor indgået
en 3-årig aftale med firmaet NaboGo, og der er søgt og bevilget midler hos Movia til etablering og drift af
samkørselsplatformen for de 2 af årene. Landdistriktsudvalget besluttede i 2020 at tilkøbe det 3. år, hvorved aftalen er
forlænget til udgangen af 2022. Samkørsel understøtter den kollektiv trafik og mobiliteten i Kalundborg. Trafik- og
Kørselsudvalget har derfor valgt at tilkøbe to år yderligere, så ordningen videreføres til udgangen af 2024. I starten af
2024 evalueres ordningen, og der tages her stilling til, om den skal videreføres efter 2024.

Projektet er et samarbejde mellem Movia, Slagelse, Holbæk og Kalundborg Kommuner. NaboGo har siden projektets
start både udviklet mere på sin app og på konceptet, og fokuserer nu endnu mere på online kommunikation.

Der er siden projektets start taget kontakt til uddannelsesinstitutioner, virksomheder, foreninger og landsbyer, hvor det er
aftalt, hvornår udrulning skal ske hos dem, og hvordan. Alle landsbyer i kommunen er nu koblet på.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkninger.



Punkt 3: Temadrøftelse og handleplaner for temaerne: Bo og leve og Natur,
kultur og fritid

22-001160

Beslutning

Der blev besluttet proces for temaerne Bo og leve og Natur, kultur og fritid samt for de kommende temaer Infrastruktur og
Turisme og erhverv. Dette bliver meldt ud til lokalrådene.

De lokalråd, der ikke har indsendt handleplaner, får mulighed for det.

På næste møde drøfter Landdistriktsudvalget følgende:

Administrationens opsamling på temaerne Bo og leve og Natur, kultur og fritid.
Lokalrådenes handleplaner for temaerne Infrastruktur og Turisme og erhverv.
Kommunens nye udviklingsstrategi der er i høring på det tidspunkt.

På mødet den 11. maj 2023 prioriterer Landdistriktsudvalget, hvad der skal arbejdes med.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
På baggrund af input fra temadagen den 2. april 2022 har udvalget drøftet, hvilke emner og temaer, som udvalget ønsker
at arbejde med i perioden 2022-2025. Udvalget besluttede på deres møde den 13. oktober 2022, at alle medlemmer skal gå
tilbage til deres bagland og forberede et oplæg til handleplaner omkring temaerne "Bo og leve" og "Natur, kultur og
fritid", som kan danne baggrund for udarbejdelse af handleplaner. 

Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at temaer og handleplaner drøftes.

Behandling
Landdistriktsudvalget.

Sagsfremstilling
Landdistriktsudvalget holdt den 2. april 2022 en temadag, hvor der blandt andet blev arbejdet med input til indsatser og
projekter, der ønskes arbejdet med af lokalråd, beboerforeninger, landsbylav m.fl.

Der blev arbejdet med idéer og ønsker under indsatsområderne:

Bo og Leve
Kultur, Natur og Fritid
Turisme og Erhverv
Infrastruktur

Udvalget godkendte en procesplan for arbejdet med temaerne på mødet den 13. oktober 2022. Udvalget besluttede, at alle
medlemmer skal gå tilbage til deres bagland og forberede et oplæg til handleplaner omkring temaerne "Bo og leve" og
"Natur, kultur og fritid", som kan danne baggrund for udarbejdelse af handleplaner. 

På baggrund af input fra lokalråd, beboerforeninger, landsbylav m.fl. drøfter udvalget mulige handleplaner for udvalgets
arbejdet i 2023 mhp. at lave oplæg til fremtidig fordeling af puljemidler. 

Økonomiske konsekvenser



Ingen.

Bilag

Handleplansskabelon til arbejdet med Landdistriktsudvalgets temaer i lokalråd og beboerforeninger

Procesplan - temaer og emner fra udviklingsdagen den 2 april 2022



Punkt 4: Orientering om Få det fikset - byer under 200 indbyggere og
landdistrikter (2 mio.kr. puljen)

19-001832K

Beslutning

Bevillingen til Saltbæk Strand er fortsat gældende under forudsætning af, at ansøger inddrager de omkringliggende
grundejerforeninger i en dialog om projektet.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Få det Fikset projektet har været i gang siden 2019, og udvalget har haft 4 ansøgningsrunder for puljen til landsbyer under
200 indbyggere og landdistrikter, som i alt er på 2 mio. kr.
Administrationen gav en status på puljen på mødet den 13. oktober 2022, og udvalget blev lovet en ny status på dette
møde med henblik på at drøfte, hvor længe områderne har til at bruge de resterende midler i puljen.

Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at orienteringen godkendes.

Behandling
Landdistriktsudvalget.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen afsatte i budget 2019-2022 i alt 14 mio. kr. til lokalsamfundenes "Få det Fikset" pulje.

De 12 mio. kr. er fordelt med specifikke beløb til kommunens 22 største byer/områder (byer over 200 indbyggere). Denne
pulje fordeles af Økonomiudvalg og godkendes af Kommunalbestyrelsen.

De 2 mio. kr. er reserveret til byer under 200 indbyggere og landdistrikter, og fordeles af Landdistriktsudvalget.

Herunder behandles alene fordelingen af 2 mio. kr. puljen.

Der har været 4 ansøgningsrunder for puljen. Der er i alt indsendt 26 ansøgninger fra 15 lokalområder. 19 ansøgninger har
modtaget tilsagn om støtte og 4 ansøgninger er til behandling på dette møde.

Ud af de 19 støttede projekter er 11 projekter realiseret, mens 4 er under etablering. 4 projekter afventer yderligere
kvalificering og/eller andre myndigheder, før de kan realiseres.

Projektet i Saltbæk Strand er blevet ændret pga. generelle prisstigninger og forsinkelser, fordi  der har været udskiftning i
bestyrelsen. Der mangler stadig at få indhentet diverse myndighedstilladelser til projektet. Landdistriktsudvalget har
modtaget en udtalelse fra 2 grundejerforeninger i området, der gerne vil høres i den videre proces. Bilag for dette er
vedhæftet til udvalgets orientering og stillingtagen.

Der er pt. et restbeløb på 99.050 kr., som skal fordeles på dette møde.

Oversigt over Landdistrikternes Få det Fikset projekter er vedlagt som bilag.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Bilag



Oversigt over og status på projekter i Landdistrikternes Få det Fikset pulje - december 2022

Brev Landdistriktsudvalget dec-2022

Brev til Landdistriktsudvalget april 2021

Nyt tilbud på toiletbygning og shelter - Saltbæk Strand

Dialog med grundejerforeninger Etablering af ny toiletbygning mv ved Saltbæk Strand



Punkt 5: Beslutning om fordeling af "Få det Fikset" midler til landsbyer
under 200 indbyggere og landdistrikter - Ansøgningsrunde 4

21-026638K

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Ud af den samlede Få det Fikset pulje på 14 mio. kr. er der afsat samlet 2 mio. kr. til landsbyer under 200 indbyggere og
landdistrikter. Det er Landdistriktsudvalget, der står for fordeling af denne pulje.

Udvalget har fastlagt, at der er fire ansøgningsfrister, hvoraf dette er del 2 af den fjerde ansøgningsrunde. Der skal
behandles 4 ansøgninger på mødet. Der er i alt 99.050 kr. til fordeling.

Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at:

1. administrationens forslag til fordeling i vedhæftede oversigt godkendes
2. puljen lukkes og resterende beløb overføres til næste års få det fikset pulje.

Behandling
Landdistriktsudvalget.

Sagsfremstilling
Udvalget besluttede på møde den 19. februar 2019, at denne pulje som udgangspunkt følger
de retningslinjer, der er for ”Få det fikset” puljen på 12 mio. kr., så alle områder i kommunen
behandles lige. Bilag 1 fra budgetaftalen er vedhæftet (18-035832K-2).

Da der er forskelle på ’byernes’ Få det Fikset pulje og ’Landdistrikternes’ Få det Fikset pulje, besluttede udvalget ift.
ansøgninger derudover at:

Ansøger skal redegøre for, at der er afholdt lokal proces med bred involvering.
Der skal laves ansøgningsmateriale der også indeholder interessetilkendegivelser, så
det sikres at der er bred opbakning. Udvalget må så vurdere om det er bredt nok eller
"offentligt" nok.
Der laves 4 ansøgningsfrister for puljen over 2 år:

Den første på 500.000 kr. – 2. halvår 2019
Den anden på 1.000.000 kr. – 1. halvår 2020
Den tredje på 500.000 kr. – 2. halvår 2020
Den sidste på restbeløbet - 2. halvår 2022

Ansøgninger der lever op til kriterier, men som ikke imødekommes i den ene runde, sendes videre til næste
ansøgningsrunde.
Der skal tages stilling til den efterfølgende drift.

Første ansøgningsfrist var 1. oktober 2019, og der indkom 6 ansøgninger med et samlet ansøgningsbeløb på 704.196 kr.
ekskl. moms. Der blev bevilget til 5 ud af de 6 ansøgninger med et samlet beløb på 384.196 kr. ekskl. moms. Der var
derfor et ikke forbrugt puljebeløb på 115.804 kr., som blev videreført til ansøgningsrunde 2.

Anden ansøgningsfrist var 3. april 2020, og der indkom 8 ansøgninger med et samlet ansøgningsbeløb på 734.543 kr.
ekskl. moms. Der blev bevilget til 6 ud af de 8 ansøgninger med et samlet beløb på 368.543 kr. ekskl. moms. Der var
derfor et ikke forbrugt puljebeløb inkl. overførsel fra første runde på samlet 747.261 kr., som er videreført til
ansøgningsrunde 3.



Tredje ansøgningsfrist var den 13. september 2020, og der indkom i alt 7 ansøgninger med et samlet ansøgt beløb på ca.
1.057.548 kr. ekskl. moms. Alle ansøgninger blev bevilget. Der er overført 189.713 kr. ekskl. moms til ansøgningsrunde
4.

Denne ansøgningsrunde er nr. 4, og der var ansøgningsfrist 1. oktober 2022. Der er indkommet 3 ansøgninger, hvoraf den
ene blev behandlet på udvalgets møde den 13. oktober og de to resterende behandles på nærværende møde. Derudover er
der kommet en ansøgning om ekstrabevilling fra Bjergsted Beboerforening på 2 forskellige projekter. Det samlede beløb,
der søges om i de fire ansøgninger, der behandles, er 109.598 kr. ekskl. moms.

Administrationen vil på mødet gennemgå ansøgningerne mere indgående inkl. administrationens anbefaling, som kort
skitseret nedenfor:

Renovering af bådebroer på Nekselø: Anbefales.
Forskønnelse af skolegården i Reerslev: Anbefales.
Tillægsbevilling: Løn til opførsel af bord/bænkesæt i Bjergsted Bakker: Anbefales.
Tillægsbevilling: Løn til opførsel af ekstra bord/bænkesæt på Smedens Eng i Bjergsted: Anbefales ikke grundet
manglende midler i puljen.

Økonomiske konsekvenser
Der er i alt afsat 99.050 kr. ekskl. moms til fordeling i denne sidste del af ansøgningsrunde 4. Ved godkendelse af
administrationens indstilling vil der blive brugt 95.300 kr. af puljen. Der vil således være et ikke fordelt beløb på 3.750
kr., som overføres til næste pulje.

 

Bilag

Få det fikset_bilag_1_til_budgetaftale

Oversigt over indkomne ansøgninger til ansøgningsrunde 4 - del 2 - Landdistrikternes Få det fikset pulje 2022.xlsx

Bilag 1 - ansøgning Nekselø Bådelaug

Bilag 2 - ansøgning Forskønnelse af skolegården i Reerslev

Bilag 3 - Status på borde og bænke i Bjersgsted + anmodning om ekstrabevilling



Punkt 6: Minifundraiserforløb for foreninger og lokalråd m.fl. 2023

22-015258

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Kommunen har siden 2018 betalt for adgang til kommunens foreninger til
fondsdatabasen Fonde.dk. Kommunen har ikke en fundraiser ansat, og for at imødekomme
foreningernes ønske forelægges oplæg om ’minifundraiser’ uddannelse til foreningerne til
beslutning af udvalget.

Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget og Landdistriktsudvalget hver afsætter 64.000 kr. til et mini-
fundraiserforløb for 20-25 deltagere fra folkeoplysende foreninger, lokalråd, beboerforeninger og landsbylaug m.fl. i 1. og
2. halvår af 2023, som udbydes efter ’først-til-mølle’ princippet.

Behandling
Folkeoplysningsudvalget, Landdistriktsudvalget.

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalget og Landdistriktsudvalget afsatte i 2019 midler til afvikling af to mini-fundraiserforløb for 20-25
deltagere fra folkeoplysende foreninger, lokalråd, beboerforeninger og landsbylaug m.fl. Forløbene blev gennemført i
efteråret 2020 og efteråret 2021.

Frivillige i kommunen gør fortsat brug af adgangen til Fonde.dk, og behovet er ikke blevet mindre i forbindelse med
udmøntningen af Få det fikset puljen, som er blevet besluttet igen som del af budget 2023. Her ser vi en tendens til, at
mange aktionsgrupper i de 22 byer og frivillige i landdistrikterne anvender få det fikset midlerne som medfinansiering for
at kunne søge fonde om større projekter.

Administrationen oplever fortsat en efterspørgsel på hjælp til udfærdigelse af ansøgninger og efterfølgende
projektafvikling og afrapportering fra kommunens foreninger, lokalråd m.fl. Kommunen kan i mindre grad være
behjælpelig med sparring på ansøgninger, og har i få større projekter støttet op med administrativ hjælp og
økonomistyring – her primært projekter, hvor kommunen også har støttet projektet økonomisk. Det er dog en meget
ressourcetung opgave, og da kommunen ikke har en egentlig fundraiser ansat, er der begrænset med mulighed for den
støtte, foreningerne opleves at efterspørge.

For at give foreningerne bedre forudsætninger for at kunne søge fonde, gennemføre projekter og afrapportere på den
rigtige måde anbefales det, at foreningerne får mulighed for at deltage med 1-2 repræsentanter i en ’mini-fundraiser’
uddannelse.

Der vil være tale om et komprimeret forløb, hvor der er paralleller til en egentlig fundraising manager uddannelse, men
med et primært fokus på den praktiske fundraising proces. Det er et hands-on forløb for foreningslivet i kommunen, hvor
deltagerne bliver ’uddannet’ som foreningsfundraiser.

Formålet er, at deltagerne i løbet af mini-uddannelsen skal gå fra idé til færdig ansøgning, som mere eller mindre er klar
til afsendelse ved forløbets afslutning.

Mini-uddannelsen vil bestå af 4 moduler á 4 timers varighed:

1. Intro til fundraising – Behovsafklaring og ressourcer
2. Praktisk fundraising I – Fondsstrategi, retning og dialog



3. Praktisk fundraising II – Ansøgning, budget og afsendelse
4. Praktisk fundraising III – Opfølgning og projektafvikling

Formål, indhold og form

Formålet med fundraising forløbet er at opkvalificere foreningers fundraisingansvarlige i praktisk fundraising, så den
enkelte deltager, gennem oparbejdet viden og kompetencer, efter endt forløb bl.a. kan:

Kritisk vurdere en idés realiseringspotentiale
Finde og udvælge de rette fonde og puljer
Samle det rette team til fundraising opgaven
Rette henvendelse til fonde og puljer
Udarbejde en støtteværdig fondsansøgning
Udarbejde en budget- og finansieringsplan

Forløbet fokuserer på det praktiske håndværk, hvor foreningerne kommer systematisk gennem de forskellige faser i
fundraising processen. De lærer bl.a. hvad fundraising er, hvilke fonde og puljer der eksisterer – og hvordan de finder
dem, hvad der skal til for at skille sig ud fra mængden af andre ansøgninger og meget andet.

Tilgangen er vidensdeling og læring gennem bl.a. case arbejde, hvor der bliver rig mulighed for at arbejde med rigtige
ansøgninger og selvfølgelig egne projekter/idéer, hvor sidstnævnte er en forudsætning for at sikre udbytte i form af et
konkret produkt (fondsansøgning klar til afsendelse) ved forløbets afslutning. Der kræves ikke forudgående kendskab til
fundraising for at deltage.

Modulerne vil finde sted i eftermiddags/aftentimer i hverdagen, og med cirka 2 uger mellem hver af de forskellige
moduler, da der også skal være plads til ’hjemmearbejde’.

Undervisningen bliver varetaget af Fundraiseren.dk og foregår som en veksling mellem dialogbaseret tavleundervisning,
øvelser, og workshops med aktuelle/egne ansøgningscases. Der er meget fokus på 'learning by doing' med fundraising til
egne projekter samt involverende gruppearbejde. Deltagerne vil mellem modulerne få konkrete opgaver relateret til
fundraising og deres idé eller projekt, som de skal løse til næste modul.

På et hold vil kunne deltage 20-25 personer. Forløbet forventes gennemført i samarbejde med Folkeoplysningsudvalget,
så det er de godkendte folkeoplysende foreninger i kommunen samt lokalråd, beboerforeninger og landsbylaug m.fl. der
indbydes til at deltage.

Der var stor tilslutning til minifundraiserforløbene i 2020 og 2021, og derfor forventes det, at der kan afvikles to forløb i
første og andet halvår af 2023. Deltagerne fordeles på holdene efter ’først-til-mølle’ princippet.

Oplæg/tilbud på forløbet fra Fundraiseren.dk er vedhæftet.

Økonomiske konsekvenser
Et forløb for 20-25 deltagere koster 60.000 kr. ekskl. moms. Ved køb af to forløb gives der rabat på 6.000 kr. pr. forløb, så
hvert forløb koster 54.000 kr. ekskl. moms. Dertil kommer forplejning og andre udgifter til mødeafholdelsen, som
forventes at koste i omegnen af 10.000 kr. for hvert forløb. Det giver en samlet pris på 64.000 kr. pr. forløb.

Sagens forløb
13-12-2022 Folkeoplysningsudvalget
Beslutning ikke frigivet

Bilag

Tilbud pa° minifundraiser forløb for frivillige 2023.pdf



Punkt 7: Beslutning om principper for fordeling af midler 2023

22-015261

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Kommunalbestyrelsen afsætter årligt en pulje til lokalråds- og beboerforeningsinitiativer. I 2023 er der afsat 577.100 kr.
Der er en overførsel af uforbrugte midler fra 2022 på 484.371 kr. Derudover er der fra tidligere år reserverede midler for
487.075 kr. Det giver i 2023 en samlet ramme på i alt 1.548.546 kr.

Udvalget bør have en drøftelse af principperne for fordeling. Administrationen har udarbejdet forslag til fordeling, der kan
bruges som udgangspunkt for drøftelsen.

Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at retningslinjer for fordeling af puljer til lokalrådsarbejde i 2023 godkendes.

Behandling
Landdistriktsudvalget.

Sagsfremstilling
Landdistrikterne i Kalundborg kommune defineres som alle områder uden for Kalundborg Bys byskilte. Der er i alt 20
godkendte lokalråd, beboerforeninger, landsby lav m.fl. fordelt i tre områder: Nord, Midt og Syd. Derudover er øerne
Sejerø og Nekselø også et område og berettiget til lokalrådsmidler, men er ikke en del af Landdistriktsudvalgets
ressortområde, idet de hører under Ø-udvalget.

Kommunalbestyrelsen afsætter årligt en pulje til lokalråds- og beboerforeningsinitiativer. I 2023 er der afsat 577.100 kr.
Der er en overførsel af uforbrugte midler fra 2022 på 484.371 kr. Derudover er der fra tidligere år reserverede midler for
487.075 kr. Det giver i 2023 en samlet ramme på i alt 1.548.546 kr.

Fordeling af midler 2023
Følgende midler er reserveret fra tidligere år:

Manglende afregning 2022 179.200 kr.

Forskønnelse på Reersø jf. beslutning i 2017 25.000 kr.

Etablering af grejtrailer jf. beslutning i 2019 150.000 kr.

Drift af grejtrailer 2022, Gørlev og Omegns Lokalråd 15.000 kr.

NaboGo – reserveret beløb til drift 2022 75.000 kr.

Manglende afregning vedr. projekter fra 2021 42.875 kr.

I alt 487.075 kr.

Der er således 1.061.471 kr. til disponering for udvalget i 2023.

Administrationen har - ud fra de seneste års retningslinjer - udarbejdet et forslag til fordeling af disse midler i 2023, som
er således:



Pulje til lokalrådsarbejde 2023 168.000 kr.

Pulje til aktiviteter og arrangementer i 2023 168.000 kr.

Midler afsat til udvalgets virke (foredrag, ture m.v.) 30.000 kr.

Årlig udviklingsdag/temadag for lokalråd, beboerforeninger m.fl. 30.000 kr.

Medlemskab af landdistrikternes Fællesråd 19.592 kr.

Minifundraiserforløb  64.000 kr.

Restbeløb, som fordeles af udvalget senere i 2023 581.879 kr.

I alt 1.061.471 kr.

Pulje til lokalrådsarbejde fordeles til hvert af områderne: Nord, Midt, Syd og Øerne, som i enighed skal anbefale
fordeling af midlerne i området.

Puljen til lokalrådsarbejde skal primært anvendes til initiativer, iværksat af lokalråd og beboerforeninger. Dog kan hvert
område anvende op til 20 % af den pulje, de råder over, til administrationsomkostninger m.v.

Forslag til fordeling af de 168.000 kr. i denne pulje er således:

Øerne (Sejerø og Nekselø) 8.000 kr.

Nord 72.000 kr.

Midt 40.000 kr.

Syd 48.000 kr.

I alt 168.000 kr.

Puljen fordeles forholdsmæssigt ift. antallet af godkendte lokalråd m.fl. i det enkelte område.

Pulje til aktiviteter og arrangementer fordeles som ovenstående pulje. Puljen blev indført i 2022, så lokalrådene har flere
midler at disponere over. Puljen skal primært booste igangsætning af aktiviteter og arrangementer lokalt og kan ikke
bruges til anlæg, inventar og lignende. Der har få det fikset puljen overtaget.

Midler afsat til udvalgets virke kan udvalget frit disponere over, hvis der eksempelvis ønskes inspiration udefra i form af
foredrag eller inspirationsture m.m.

Årlig udviklingsdag/temadag foreslås i 2023 afholdt i september 2023. Der tages stilling til indhold af denne dag i særskilt
sag.

Medlemskab af Landdistrikternes Fællesråd er et årligt kontingent til den almennyttige, partipolitisk neutrale,
interesseorganisation, der varetager fælles opgaver og interesser for danske landdistrikter.

De resterende 581.879 kr. foreslås fordelt af udvalget senere på året, når udvalget har haft tid til at drøfte særlige indsatser
og temaer, som man ønsker at bruge midler på.

Udkast til retningslinjer for fordeling af lokalrådsmidler i 2023 er vedhæftet som bilag.

Økonomiske konsekvenser
Landdistriktsudvalget har i 2023 en samlet ramme på 1.548.546 kr. I 2023 er der afsat 577.100 kr. Der er en overførsel af
uforbrugte midler fra 2022 på 484.371 kr. Derudover er der fra tidligere år reserverede midler for 487.075 kr. 

Det giver udvalget en rådighedsramme på 581.879 kr.



Udvalget råder selv over fordelingen af den samlede ramme.

Derudover er der for årene 2019-2022 reserveret 2 mio. kr. til Landdistrikternes ”Få det fikset” pulje. Denne pulje
behandles og administreres særskilt.

 

Bilag

Retningslinjer for fordeling af lokalrådsmidler i 2023



Punkt 8: Godkendelse af mødeplan for 2023

21-034382K

Beslutning

Godkendt.

Næste møde holdes på rådhuset.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Udvalget skal fastsætte sin mødeplan for 2023. Af udvalgets vedtægter fremgår det, at møderne med fordel kan holdes i
lokalområderne for at sikre en tæt dialog med de lokale. Det foreslås derfor, at udvalget - udover - fastsættelse af
mødedatoer, også drøfter hvor møderne med fordel kan afholdes.

Indstillinger
Kulturchefen indstiller at:

1. møderækken for resten af 2023 holdes i tidsrummet 16.30-18.30 på følgende datoer: 9. februar, 11. maj, 31. august,
12. oktober og 14. december  2023.

2. udvalget drøfter rammer for, hvor møderne med fordel kan afholdes.

Behandling
Landdistriktsudvalget.

Sagsfremstilling
Af udvalgets vedtægter fremgår det, at:

Udvalget holder ordinært møde 5 gange årligt.
Møderne kan med fordel afholdes udenfor rådhuset. For at udvalget kan leve op til sit formål er det vigtigt, at
medlemmerne i udvalget prioriterer besøg i de respektive lokalsamfund og møder borgerne, hvor de bor, arbejder
og har deres fritid. Det kan ske ved deltagelse i møder med lokalråd, landsbylav etc., ved besigtigelser af konkrete
projekter i landsbyer eller i det åbne land eller ved deltagelse i debatter/foredrag om landdistriktsudvikling.
Udvalget kan vælge at invitere eksterne oplægsholdere, repræsentanter fra lokalsamfund, projektmagere etc. til
udvalgets møder, såfremt der er flertal i udvalget herfor.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.



Punkt 9: Gensidig orientering

Beslutning
Lokalrådene anbefales at undersøge mulighederne for at søge penge i Vellivforeningen.dk
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